

Kandydaci na ostatnią chwilę

Data publikacji: 7.10.2014 18:00

Dzisiaj o północy mija termin zgłaszania kandydatów na radnych gmin, powiatu i województwa. Jak się okazuje, komitety ze zgłaszaniem list kandydatów czekają na ostatnią chwilę.

Choć w naszym powiecie już kilka komitetów rozkręca przedwyborczą kampanię, to jednak nie wszystkim się spieszy. Jak się okazuje, wiele komitetów z rejestracją kandydatów na radnych czeka na ostatnią chwilę. Do dzisiejszego (7 października) popołudnia w Skoczowie zarejestrowały swoje listy tylko 4 komitety. Jak mówi portalowi OX.pl Grażyna Wrzecionko, przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Skoczowie, **do tej pory mamy komitety z PiS, komitet pani burmistrz, Lewica Cieszyńska, oraz komitet z Pogórza, który wystawia swojego kandydata tylko w jednym okręgu. Na pewno jednak jeszcze napłyną dzisiaj kolejne zgłoszenia. Z tego co wiem, jest jeszcze trochę lokalnych komitetów.** Komitety na rejestrację kandydatów mają czas do północy.

Jak tłumaczy Grażyna Wrzecionko, ostateczne listy kandydatów na radnych będą mogły być dopiero upublicznione, kiedy komisja opublikuje obwieszczenia. **Dodatkowo Instytut Pamięci Narodowej musi zweryfikować oświadczenia lustracyjne kandydatów, to trochę potrwa.** – mówi.

Oczywiście czekamy do północy, ale na bieżąco rejestrujemy. Wszystko przebiega sprawnie, bez żadnych zakłóceń. – mówi Szymon Tatka, przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Cieszynie. **Dużo komitetów, czy też osób, kandydatów na radnych zarejestrowaliśmy już wczoraj.** Jak dodaje Tatka, rolą komisji jest sprawdzanie zgłoszeń – **weryfikujemy począwszy od list poparcia, poprzez wszystkie formalności odnośnie kandydatów. Każdy kandydat na radnego musiał mieć co najmniej 25 podpisów poparcia na swoich listach. Po weryfikacji wszystko trafia do delegatury Państwowej Komisji Wyborczej w Bielsku.**

Podobnie sytuacja wygląda w Powiatowej Komisji Wyborczej. Jak informuje sędzia Piotr Stanlik, przewodniczący komisji - **komitety się zgłaszają, ale nie ma dużego ruchu. Zdążymy przed północą przyjmowanie wszystkich. Komitety były dobrze przygotowane, nie było do tej pory żadnych problemów.**

W wyborach do rady powiatu jest siedem okręgów wyborczych. Podobnie jak w poprzednich wyborach, niektóre gminy będą tworzyły jeden okręg wyborczy. Taka sytuacja jest w Dębowcu, który tworzy jeden okręg z Goleiszowem. Hażlach z Zebrzydowicami, a Chybie ze Strumieniem. Brenna tworzy go razem z Ustroniem a Istebna z Wisłą. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym w skład rady wchodzi 15 radnych w powiatach liczących do 40 tys. mieszkańców oraz po dwóch na każde kolejne rozpoczęte 20.000 mieszkańców, ale nie więcej niż 29 radnych. Tyle właśnie będziemy mieli członków Rady Powiatowej.

- 1 - Cieszyn - liczba radnych 6
- 2 - Dębowiec, Goleiszów - liczba radnych 3
- 3 - Hażlach, Zebrzydowice - liczba radnych 4
- 4 - Chybie, Strumień - liczba radnych 4
- 5 - Skoczów - liczba radnych 4
- 6 - Brenna, Ustroń - liczba radnych 4
- 7 - Istebna, Wisła - liczba radnych 4

Jeśli chodzi o wybory do rad gmin i miast, to we wszystkich gminach oprócz Skoczowa i Cieszyna wybieranych będzie 15 radnych. We wspomnianych wcześniej dwóch samorządach mieszkańców reprezentować będzie 21 radnych.

Jan Bacza